Державний бюджетний

загальноосвітній

заклад Республіки

Крим «Лівадійська

санаторна школа-

інтернат»

Государственное бюджетное

общеобразовательное

учреждение Республики

Крым «Ливадийская

санаторная школа-

интернат»

Къырым  Джумхуриети

Девлет бюджет

умумтасиль билем

учреждениеси «Ливадия

санаторлы мектеп-

интернаты»

переулок Юности, д. 8, пгт Ливадия, г. Ялта, Республика Крым, 298655

+7 (3654) 31-45-95,  31-41-01 e-mail: livint@yandex.ru, 011@crimeaedu.ru  ОКПО

00806192  ОГРН 1149102175551  ИНН 9103016930  КПП 910301001

ПРОТОКОЛ № 1

Общего собрания первичного отделения

ГБОУ РК «Ливадийская санаторная школа-интернат

Крымского регионального отделения Общероссийской общественно-государственной детско-

юношеской организации «Российское движение школьников» (далее – Организация)

Республика Крым, г. Ялта, 03 декабря 2020 г.

пгт. Ливадия, пер. Юности, 8

Время проведения: с 15-00 до 16-45

Количество членов Организации, входящих в Совет первичного отделения 10 человек.

Присутствует на заседании 8 человек:

1. Бурлаков Дмитрий Валентинович – Председатель;

2. Куликова Виктория Петровна;

3. Рехова Татьяна Алексеевна;

4. Апакова Любовь Геннадиевна;

5. Дуран Эмир Давуд;

6. Мартыненко Александра Ивановна;

7. Куликова Дарья Дмитриевна;

8.    Энверов Айдер Ильясович – Ревизор.

Количество членов, присутствующих на Общем собрании первичного отделения 20

человек:

1. Ибраимов Рефат

2. Энверов Исмаил

3. Нурмамбетова Эльмаз

4. Яцун Сергей

5. Яцун Дмитрий

6. Аппазова Элина

7. Ищук карина

8. Пастушков Александр

9. Закутний Алексей

10. Марков Олег

11. Суинов Кемал

12. Зыкова Виктория

13. Купединова Адиле

14. Мироненко Ростислав

15. Прилепский Дантина

16. Варлагин Андрей

17. Дуран Эмине

18. Литвинцев Виталий

19. Камедина Ольга

20. Хамцова Татьяна

Повестка дня:

1. Об избрании Председателя и Секретаря Общего собрания первичного отделения

Организации.

Докладчик – Куликова В. П.

2. Об утверждении повестки дня и регламента работы Общего собрания первичного

отделения Организации.

Докладчик – Бурлаков Д. В.

3. О полномочиях участников Общего собрания и правомочности Общего собрания.

Докладчик – Бурлаков Д. В.

4. Об итогах работы за один год деятельности первичного отделения Организации.

Докладчик – Бурлаков Д. В.

5. Об итогах деятельности Ревизора первичного отделения Организации.

Докладчик – Энверов А. И.

6. Об избрании Совета первичного отделения Организации.

Докладчик – Бурлаков Д. В.

7. Об избрании Ревизора первичного отделения Организации.

Докладчик – Бурлаков Д. В.

8. Об избрании Председателя первичного отделения Организации.

Докладчик – Бурлаков Д. В.

9. Разное.

Слушали Бурлакова Дмитрия Валентиновича, который сообщил, что на Общем собрании

первичного отделения Организации присутствует 28 членов Организации, состоящих на учёте

первичного отделения Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения

Республики Крым «Ливадийская санаторная школа-интернат» Крымского регионального

отделения. Всего в первичном отделении состоит на учете 39 членов. Кворум имеется.

Бурлаков Дмитрий Валентинович предложил открыть Общее собрание.

Проголосовало:

«За» – 28 (двадцать восемь);

«Против» – 0 (ноль);

«Воздержались» – 0 (ноль).

Решили: открыть Общее собрание первичного отделения Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Республики Крым «Ливадийская санаторная школа-

интернат» Крымского регионального отделения Общероссийской общественно-государственной

детско-юношеской организации «Российское движение школьников».

I. По первому вопросу повестки «Об избрании Председателя и Секретаря Общего

собрания» слушали Куликову Викторию Петровну, которая предложила избрать Председателем

Общего собрания Бурлакова Дмитрия Валентиновича и Секретарем Общего собрания Рехову

Татьяну Алексеевну и наделить Секретаря правом подсчета голосов.

Проголосовало:

«За» – 28 (двадцать восемь);

«Против» – 0 (ноль);

«Воздержались» – 0 (ноль).

Решили: избрать Председателем Общего собрания Бурлакова Дмитрия Валентиновича,

Секретарем Общего собрания Рехову Татьяну Алексеевну и наделить Секретаря правом подсчета

голосов.

II. По второму вопросу повестки дня «Об утверждении повестки дня и регламента работы

Общего собрания» слушали Председателя Общего собрания Бурлакова Дмитрия Валентиновича,

который предложил рассмотреть повестку дня Общего собрания.

Далее Председатель Общего собрания Бурлаков Дмитрий Валентинович предложил

следующий регламент работы Общего собрания:

Выступление докладчиков по вопросам повестки дня – до 5 минут;

Выступление в прениях по каждому вопросу – до 3 минут;

Заявки на выступления в прениях подаются в письменном виде Секретарю Общего

собрания;

Выступления справочного характера и по замечаниям, выявленным в ходе работы Общего

собрания, – в конце работы Общего собрания – до 10 минут.

Председатель Общего собрания Бурлаков Дмитрий Валентинович сообщил, что согласно

п. 6.13.4 Устава порядок голосования определяются Общим собранием и предложил принимать

решения по вопросам повестки дня Общего собрания квалифицированным большинством (не

менее чем 2/3) голосов от числа присутствующих участников Общего собрания первичного

отделения при наличии кворума.

Председатель Общего собрания Бурлаков Дмитрий Валентинович предложил утвердить

открытую форму проведения голосования.

Проголосовало:

«За» – 28 (двадцать восемь);

«Против» – 0 (ноль);

«Воздержались» – 0 (ноль).

Также Председатель Общего собрания Бурлаков Дмитрий Валентинович предложил

утвердить повестку дня и регламент работы Общего собрания.

Проголосовало:

«За» – 28 (двадцать восемь);

«Против» – 0 (ноль);

«Воздержались» – 0 (ноль).

Решили: принять открытую форму голосования и утвердить повестку дня и регламент

работы Общего собрания.

III. По третьему вопросу повестки дня Общего собрания «О полномочиях делегатов

Общего собрания и правомочности Общего собрания» слушали Председателя Общего собрания

Бурлакова Дмитрия Валентиновича, который сообщил, что полномочия делегатов подтверждены

и Общее собрание правомочно, и предложил(а) утвердить полномочия делегатов и

правомочность Общего собрания.

Проголосовало:

«За» – 28 (двадцать восемь);

«Против» – 0 (ноль);

«Воздержались» – 0 (ноль).

Решили: утвердить полномочия делегатов Общего собрания и правомочность Общего

собрания.

IV. По четвертому вопросу повестки дня «Об итогах работы за один год деятельности

первичного отделения Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения

Республики Крым «Ливадийская санаторная школа-интернат» Крымского регионального

отделения.  Организации слушали Бурлакова Дмитрия Валентиновича, который представил

отчёт об итогах работы за один год деятельности первичного отделения Организации.

Председатель Общего собрания Бурлаков Дмитрий Валентинович предложил признать

работу первичного отделения Организации за один год удовлетворительной.

Проголосовало:

«За» – 28 (двадцать восемь);

«Против» – 0 (ноль);

«Воздержались» – 0 (ноль).

Решили: признать работу первичного отделения Организации за один год

удовлетворительной.

V. По пятому вопросу повестки дня «Об итогах деятельности Ревизора первичного

отделения Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Республики Крым

«Ливадийская санаторная школа-интернат» Крымского регионального отделения Организации»

слушали Энверова Айдера Ильясовича, которая представила Отчет Ревизора первичного

отделения Организации за один год.

Председатель Общего собрания Бурлаков Дмитрий Валентинович предложил признать

работу Ревизора первичного отделения Организации за один год удовлетворительной.

Проголосовало:

«За» – 28 (двадцать восемь);

«Против» – 0 (ноль);

«Воздержались» – 0 (ноль).

Решили: признать работу контрольно-ревизионной комиссии (Ревизора) первичного

отделения Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Республики Крым

«Ливадийская санаторная школа-интернат» Крымского регионального отделения Организации

за один год удовлетворительной.

VI. По шестому вопросу повестки дня «Избрание Совета первичного отделения

Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Республики Крым

«Ливадийская санаторная школа-интернат» Крымского регионального отделения Организации»

слушали Председателя Общего собрания Бурлакова Дмитрия Валентиновича, который

предложил в связи с окончанием срока деятельности предыдущего состава Совета первичного

отделения Организации избрать Совет первичного отделения Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Республики Крым «Ливадийская санаторная школа-

интернат» Крымского регионального отделения Организации сроком на один год в следующем

составе:

1. Бурлаков Дмитрий Валентинович

2. Куликова Виктория Петровна

3. Мартыненко Александра Ивановна

4. Нурмамбетова Эльмаз Эренестовна

Проголосовало:

«За» – 28 (двадцать восемь);

«Против» – 0 (ноль);

«Воздержались» – 0 (ноль).

Решили: избрать Совет первичного отделения Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Республики Крым «Ливадийская санаторная школа-

интернат» Крымского регионального отделения Организации сроком на один год в следующем

составе:

1. Бурлаков Дмитрий Валентинович

2. Куликова Виктория Петровна

3. Мартыненко Александра Ивановна

4. Нурмамбетова Эльмаз Эренестовна

VII. По седьмому вопросу повестки дня «Избрание Ревизора первичного отделения

Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Республики Крым

«Ливадийская санаторная школа-интернат» Крымского регионального отделения Организации»

слушали Председателя Общего собрания Бурлакова Дмитрия Валентиновича который

предложил в связи с окончанием срока деятельности Ревизора первичного отделения

Организации избрать Ревизором первичного отделения Организации сроком на один год

Апакову Любовь Геннадьевну.

Проголосовало:

«За» – 28 (двадцать восемь);

«Против» – 0 (ноль);

«Воздержались» – 0 (ноль).

Решили: избрать Ревизором первичного отделения Организации сроком на один год

Апакову Любовь Геннадьевну.

VIII. По восьмому вопросу повестки дня «Об избрании Председателя первичного

отделения Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Республики Крым

«Ливадийская санаторная школа-интернат» Крымского регионального отделения Организации»

слушали Председателя Общего собрания Бурлакова Дмитрия Валентиновича который

предложил свою кандидатуру на пост Председателя первичного отделения Организации сроком

на один год в связи с окончанием срока деятельности Председателя первичного отделения

Организации.

Председатель Общего собрания Бурлаков Дмитрий Валентинович предложил(а)

проголосовать и избрать Председателем первичного отделения Организации сроком на один год

Бурлакова Дмитрия Валентиновича.

Проголосовало:

«За» – 28 (двадцать восемь);

«Против» – 0 (ноль);

«Воздержались» – 0 (ноль).

Решили: избрать Председателем первичного отделения Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Республики Крым «Ливадийская санаторная школа-

интернат» Крымского регионального отделения Организации сроком на один год Бурлакова

Дмитрия Валентиновича

Слушали Председателя Общего собрания Бурлакова Дмитрия Валентиновича, который

предложил Общее собрание первичного отделения Организации считать закрытым в связи с тем,

что повестка дня исчерпана, дополнений к ней нет.

Проголосовало:

«За» – 28 (двадцать восемь);

«Против» – 0 (ноль);

«Воздержались» – 0 (ноль).

Решили: Общее собрание первичного отделения Организации считать закрытым в связи с

тем, что повестка дня исчерпана, дополнений к ней нет.

Председатель Общего собрания     _______________

Секретарь Общего собрания       _______________